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Sofinanciranja investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji 
na podlagi neposrednih pogodb

ODGOVORI NA VPRAŠANJA

47. vprašanje

Vezano na že zastavljeno 18. vprašanje, kjer ste podali odgovor, da:

1. vzpostavitev sončne elektrarne ter

2. nakup stola za opravljanje zobozdravstvene dejavnosti in reševalnega vozila

nista predmet sofinanciranja, vas prosimo za ponovno preučitev primera ter odgovor, mi pa podajamo še dodatne informacije:  

Občina je soustanoviteljica Zdravstvenega doma. Objekt je v celoti v lasti Občine. Občina in Zdravstveni dom imata sklenjeno Pogodbo o zagotovitvi sredstev iz občinskega proračuna za investicije ter investicijsko vzdrževanje. V zdravstvenem domu se izvaja izključno primarna zdravstvena dejavnost.

1. Zdravstveni dom namerava obnoviti streho, izgradnja in namestitev sončne elektrarne je predvidena v sklopu obnove strehe (pri tem ne gre za energetsko sanacijo objekta). Ali je je v tem primeru lahko predmet sofinanciranja, poleg obnove strehe, tudi namestitev sončne elektrarne?

2. Zdravstveni dom je v mesecu maju 2023 opravil nakup stola za opravljanje zobozdravstvene dejavnosti in reševalnega vozila. Sredstva za nakup nabavljene opreme zagotavlja občina na osnovi zgoraj navedene pogodbe. Ali je v tem primeru nabavljena oprema (stol ter reševalno vozilo) lahko predmet sofinanciranja?  

Za podobne investicije, kot jih mi navajamo v 2. točki, je sicer že podan pozitiven odgovor (10. vprašanje), zato sprašujemo še enkrat. 

ODGOVOR: 
Odgovor za postavitev sončne elektrarne je bil negativen, ker investicija vključuje samo energetsko sanacijo, kar ni skladno s pogoji za sofinanciranje iz sklepa Vlade. Torej izgradnja in namestitev sončne elektrarne v sklopu obnove strehe je upravičen strošek, ker glede na navedbe iz (novega) vprašanja ne gre izključno za energetsko sanacijo. V zvezi z navedenim pa napotujemo na možnost zapiranja finančne konstrukcije projekta tudi z viri iz EU skladov ali drugih virov.

Odgovor, da stol za opravljanje dejavnosti in reševalno vozilo nista predmet sofinanciranja, je bil podan, upoštevajoč vsebino in podatke iz zastavljenega vprašanja, iz katerega je bilo razvidno zgolj, da je investitor ZD Žalec. V zvezi z navedenim pojasnjujemo, da je upravičenec do sofinancerskih sredstev (mestna) občina, ob izpolnjevanju vseh drugih pogojev, kot izhajajo iz sklepa vlade. Navedena oprema je lahko predmet sofinanciranja ob izkazu izpolnjevanja pogojev, vključno s tem, da je investitor občina. 
	


48. vprašanje

Glede na vaš dopis Sklep vlade 29052023-4300-1/2023-2781-12 z dne 29.5.2023 in priloge dopisa, smo Bili obveščeni, da naši občini pripadajo sredstva v višini 29.600 EUR. Za ta namen smo predvideli sredstva v Načrtu razvojnih programov v Rebalansu II (Uradni list RS 64/23). Speljali smo tudi že postopek nakupa avtomobila  in EKG aparata Za potrebe Zdravstvene postaje Osilnica. Sedaj pa nismo upravičeni do teh sredstev. Zanima nas kdo je potem upravičen do 29.600 EUR, ki so namenjena občini Osilnica? Komu bodo ta sredstva pripadla oz jih bo za izvajanje zdravstvene oskrbe v naši občini dobila Občina Kočevje? 

Za konec naj še poudarim, da so razpisana sredstva porabljena za Zdravstveno postajo Osilnica, ki je v naši lasti, zato pričakujemo

Da nam boste že dodeljena sredstva izplačali!?!

ODGOVOR: 

Finančna sredstva na podlagi Zakona o zagotavljanju finančnih sredstev za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do 2031 (Uradni list RS, št. 162/21) so namenjena javnim zdravstvenim zavodom, izobraževalnim zavodom s področja zdravstva ter negovalnim bolnišnicam in negovalnim domovom v okviru sistema dolgotrajne oskrbe. Realizacija sofinancerskih sredstev bo možna po predhodni ureditvi statusa Občine Osilnica kot soustanoviteljice zdravstvenega doma v okviru katerega deluje Zdravstvena postaja Osilnica.
	


49. vprašanje

Če prav razumemo, MZ občino Selnica ob Dravi smatra kot vlagateljico, ker prispeva sofinancerski delež. Sofinancerski delež razumemo kot sredstva MZ, ki so namenjena Občini Selnica ob Dravi, MZ pa jih nakaže Občini Ruše na podlagi dogovora med občinama. Občina Selnica ob Dravi drugih stroškov, kot da odstopi svoj delež sredstev s strani MZ, ne bo imela. Ali je tudi v tem primeru potrebno, da Občina Selnica ob Dravi uvrsti projekt v svoj NRP?
ODGOVOR: 

Investicijo oziroma projekt morajo v NRP obvezno uvrstiti vse občine, ki se v projekt vključujejo kot vlagateljice in prispevajo sofinancerski delež.
	


50. vprašanje

Vloga za sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji predvideva kot obvezno prilogo terminski načrt. 

Zanima nas, ali je potrebno izdelati posebni/samostojni terminski načrt ali je dovolj terminski načrt, ki je sestavni del investicijskega programa, ki je prav tako obvezna priloga vloge?

ODGOVOR: 

Dovolj je terminski načrt, ki je sestavni del investicijskega programa.
	


51. vprašanje

1. Zdravstveni dom, katerega soustanoviteljice so 4 Občine, je za potrebe dispanzerja za žene decembra 2022 nabavil ultrazvok ter januarja 2023 še UZ sondo. Za nabavo je bil sklenjen sporazum o sofinanciranju opreme med Zdravstvenim domom in občinami ustanoviteljicami, plačnik računov pa je bil Zdravstveni dom. Zanima nas, ali je tako izvedena nabava opreme lahko predmet sofinanciranja na podlagi objavljenega Sklepa Vlade?

2. V letu 2024 se v ZD v prostorih garaž nekdanje reševalne službe načrtuje ureditev prostorov za selitev laboratorija iz središčnega dela stavbe. Ureditev vključuje tako gradbeno-obrtniška dela kot nabavo vse potrebe opreme za laboratorij (tudi pohištvene). Zanima nas, ali so lahko predmet investicije tako gradbena dela, kot nakup vse potrebne opreme?

ODGOVOR: 

1. Upravičenec do sofinancerskih sredstev je (mestna) občina, ob izpolnjevanju vseh drugih pogojev, kot izhajajo iz sklepa vlade. Navedena oprema je lahko predmet sofinanciranja ob izkazu izpolnjevanja pogojev, vključno s tem, da je investitor občina. 

2. Da.

	


52. vprašanje

Ali izolacija fasade na zdravstvenem domu sodi med obnovitvena GOI dela in je upravičen strošek?

ODGOVOR: 

Izolacija fasade je upravičen strošek, v kolikor ne gre izključno za energetsko sanacijo. 
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